
سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد

ارتباط با باکو در مسیر سازنده قرار دارد
برای اظهارات منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی 

ارزشی قائل نیستیم 

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه معتقدیم 
سه دولت اروپایی عضو برجام ) فرانسه،آلمان و انگلیس( 
به اندازه آمریکا در عدم اجرای تعهدات خود در برجام 
مسئولیت دارند، اظهار داشت: این 3 دولت باید پاسخگوی 
کوتاهی خود باشند. ناصر کنعانی گفت: اینکه آنها  به رغم 
کوتاهی های خود در موضع مدعی بنشینند و علیه ایران 
اتهاماتی را مطرح کنند و یا تحریم هایی را علیه ایران 
اعمال کنند، اقدامی غیرقانونی و غیرقابل پذیرش است. 
وی با بیان اینکه ما این اقدامات را غیرسازنده و حرکت 
در مسیر بی نتیجه می دانیم، افزود: آنها به جای اتهام زنی 
باید پاسخگوی مسئولیت خود در مورد برجام باشند و به 
تعهدات خود عمل کنند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در 
مورد ادعاهای کویت مبنی بر اینکه ایران حقی در میدان 
گازی آرش ندارد، بیان کرد: ما در چارچوب گفت وگوهای 
دوجانبه با مقامات کویت مسائل مربوط به این موضوع را 
در حال پیگیری داریم. وی همچنین در مورد اخبار منتشر 
شده در ارتباط با آنچه که انجام مذاکرات میان ایران و 
رژیم صهیونیستی برای تبادل اسرا عنوان شده است، 
اظهار کرد: ما برای اظهارات رسانه ای منابع رسانه ای رژیم 
صهیونیستی و مقامات این رژیم که با اهداف و انگیزه های 
سیاسی اقدام به ایجاد موج رسانه ای می کنند ارزشی قائل 
نیستیم . کنعانی ادامه داد:  ما اینگونه اخبار  را در راستای 
سیاست توام با موج آفرینی رژیم صهیونیستی می دانیم و 
ارزشی برای آن قائل نیستیم. سخنگوی وزارت امور خارجه 
در مورد پیگیری های ایران در ارتباط با حقابه کشورمان 
از هیرمند تصریح کرد: گفت وگوها در سطوح مختلف در 
این ارتباط با دولت سرپرستی موقت افغانستان برقرار  و 
پیگیری این موضوع با جدیت ادامه دارد. کنعانی تاکید 
کرد: تامین حقابه ایران از هیرمند یکی از اقدامات توام با 
حسن نیتی است که به ما نشان می دهد دولت سرپرستی 
موقت افغانستان روابط دو کشور را مبتنی بر منافع 
مشترک دو کشور دنبال می کند . وی تاکید کرد: این 
انتظار به حق ایران است که میزان دقیق حقابه خود را از 
هیرمند داشته باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد 
اظهارات اخیر »جیک سالیوان « مشاور امنیت ملی آمریکا 
مبنی بر اینکه مذاکرات غیرمستقیم با ایران برای آزادی 
شهروندان آمریکایی ابراز کرد: همان طور که در جلسات 
قبل توضیح دادم ما از همه مسیرهای دیپلماتیک از جمله 
گفت وگوهای با واسطه و تبادل پیام با واسطه  برای احقاق 
حقوق مردم ایران از جمله  در بحث رفع انسداد دارایی های 
بلوکه شده ایران، آزادی زندانیان و مذاکرات رفع تحریم ها 
استفاده می کنیم . وی ادامه داد: تلاش های دیپلماتیک 
در مورد آنچه که اشاره کردم ادامه دارد .سخنگوی وزارت 
امور خارجه در مورد روابط ایران و لیبی گفت: لیبی سطح 
روابط خود را با ایران گسترش داده است و در همین 
چارچوب سفیر لیبی در تهران به تازگی استوارنامه خود 
را به رئیس جمهور ارائه کرد. کنعانی در مورد سفر اخیر 
علی باقری به عراق افزود: این  سفر در چارچوب روابط دو 
جانبه و برگزاری پنجمین نشست کمیته سیاسی ایران و 
عراق انجام شد. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
در واکنش به نشست اخیر شورای حقوق بشر سازمان ملل 
و گزارش ادعایی هیات به اصطلاح حقیقت یاب در مورد 
تحولات سال گذشته ایران گفت: کمیته حقیقت یاب 
مصداق بارز سیاسی کردن موضوع مهم حقوق بشر و 
سوءاستفاده ابزاری از سازوکارهای حقوق بشری سازمان 
ملل است؛ لذا جمهوری اسلامی ایران از ابتدا با همین معیار 
با رد رویکرد غیرسازنده کشورهای غربی در سیاسی کردن 
موضوع حقوق بشر،  تشکیل هیاتی  موسوم به حقیقت یاب 
را نامشروع دانسته و اعلام کرده که ما چنین کمیته ای را 
به رسمیت نمی شناسیم. سخنگوی وزارت امور خارجه در  
مورد رای اخیر دادگاه فدرال آمریکا علیه ایران به واسطه 
شکایت مطرح شده از سوی مسیح علی نژاد و حکم این 
دادگاه مبنی بر پرداخت غرامت به  وی از طریق اموال 
ایران در آمریکا گفت: اقدام شرورانه و راهزنانه از  سوی 
آمریکا را به هیچ وجه نمی پذیریم. وی با بیان اینکه آمریکا 
با استفاده از قوانین داخلی خود اقدام به صدور احکام علیه 
کشورهای دیگر می کند، بیان داشت: اینگونه رفتارها 
دور از شأن دولت های عضو سازمان ملل و ناقض قوانین 
بین المللی است. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد  
سفر  روز سه شنبه رئیس جمهور به سه کشور آفریقایی 
کنیا، اوگاندا و زیمبابوه گفت: در چارچوب  استمرار نگاه 
دولت به تقویت مناسبات و همکاری ها با کشورهای حوزه 
مهم و راهبردی قاره آفریقا و  در پاسخ به دعوت به عمل 
آمده از رئیس جمهور، این سفر انجام می شود. وی با بیان 
اینکه  این سفر  فرصت بسیار مهمی است که جهش 
جدیدی در روند همکاری های مشترک، سازنده و مفید 
ایران با  این سه کشور آفریقایی ایجاد شود، اظهار کرد: 
آفریقا، قاره فرصت هاست. در سال های اخیر اقتصاد در 
حوزه قاره آفریقا در مدار رشد قرار گرفته است و این قاره  
اکنون  مورد توجه بسیاری از کشورهای مهم دنیاست. 
برمبنای نگاه سیاسی مشترک با این کشورها و ارزش های 
فرهنگی بین ایران و این کشورها و  همچنین ظرفیت های 
مکمل و مشترک تجاری و اقتصادی، تهران ، توجه خودش 
را متمرکز کرده که بتواند در چارچوب تقویت همکاری های 
دوجانبه، روابط خود با کشورهای این قاره را به سطح 
بالاتری ارتقا دهد . سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد 
وضعیت کنونی روابط ایران و آذربایجان در پی سفر اخیر  
حسین امیرعبداللهیان به باکو و رایزنی اش با »الهام علی 
اف« رئیس جمهور آذربایجان در حاشیه برگزاری نشست 
وزیران امور خارجه اجلاس غیرمتعهدها در باکو تصریح 
کرد: خوشبختانه اکنون در مسیر خیلی خوب و سازنده 
دوجانبه قرار گرفته ایم. دو طرف اتفاق نظر دارند که از  
آن چیزی که در روند روابط دوجانبه اتفاق افتاد و موضوع 
ناگوار مرتبط با حمله انجام شده به سفارت این کشور در 
تهران، در چارچوب گفت وگوهای دوجانبه عبور کرده و 

روابط را به مسیر درست خود برگردانند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: عصر یکشنبه 
بود که خبری در رسانه ها مبنی بر ابطال حکم 
میثم لطیفی، معاونت رئیس جمهور و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور منتشر شد 
که موجبات واکنش هایی را فراهم آورد. مساله 
اینجاست که طبق حکم دیوان عدالت اداری 
انتصاب میثم لطیفی به ریاست سازمان اداری و 
استخدامی کشور به دلیل عضویت وی در دانشگاه 
امام  صادق)ع( به عنوان یک نهاد غیردولتی و 
غیرانتفاعی، غیرقانونی بوده و از این  رو حکم 
انتصاب وی که از سوی سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور در شهریورماه سال 1400 صادر 
شده بود، ابطال شده است. حال نکاتی چند در این 
خصوص مطرح می شود که پاسخ به آنها می تواند 
در حل ابهامات موجود در این موضوع کمک کننده 
باشد. نخست اینکه اساسا چرا پس از گذشتن دو 
سال از این انتصاب باید چنین مساله مهمی آن  هم 
در پی یک شکایت مطرح شود و چرا در این دو سال 
نظارت کافی و لازم در این خصوص نبوده که در راه 
انتخاب افرادی برای معاونت رئیس جمهور سابقه 
کار و همچنین اشتغال آنها در دیگر مجموعه های 
دولتی یا غیردولتی در نظر گرفته شود؟ به عبارت 
دیگر اگر شکایت آقای سجاد کریمی پاشاکی 
شاکی این پرونده نبود اساسا شاید هنوز هم به 
این پرونده رسیدگی نمی شد و شاید تا پایان 
دولت نیز کسی به طرح این مساله نمی پرداخت. 
از سوی دیگر بر مبنای اصول 124 و 126 قانون 
اساسی رئیس جمهور در انتصاب افراد از اختیارات 
قانونی برخوردار است و هیچ نهاد یا قانون دیگری 
نمی تواند این اختیارات را تحدید یا نقض کند. چه 
اینکه طبق اصل 124 رئیس جمهور می  تواند برای  
انجام  وظایف  قانونی  خود معاونانی  داشته  باشد. 
معاون  اول  رئیس جمهور با موافقت  وی  اداره  هیات  
وزیران  و مسئولیت  هماهنگی  سایر معاونت ها 
را به  عهده  خواهد داشت . بر همین اساس طبق 
اصل126 نیز رئیس جمهور مسئولیت  امور برنامه  و 
بودجه  و امور اداری  و استخدامی  کشور را مستقیما 
برعهده  دارد و می تواند اداره  آنها را به  عهده  دیگری  
بگذارد. حال در این میان ان قلتی به وجود می آید 

که سازوکار انتخاب افراد برای معاونت حداقل در 
امور اداری و استخدامی و برنامه و بودجه چیست 
و اساسا پیش از انتخاب افراد نباید نظارتی صورت 
گیرد که فرد مورد نظر به لحاظ قانونی در زمره دو 

شغله ها محسوب نشود؟

     اختیار قانونی یا فراقانونی؟
 طبق اصل 141 نیز رئیس جمهور، معاونان  
رئیس جمهور، وزیران  و کارمندان  دولت  نمی  توانند 
بیش  از یک  شغل  دولتی  داشته  باشند و داشتن  هر 
نوع  شغل  دیگر در موسساتی  که  تمام  یا قسمتی  از 
سرمایه  آن  متعلق  به  دولت  یا موسسات  عمومی  
است  و نمایندگی  مجلس  و وکالت  دادگستری  و 
مشاوره  حقوقی  و نیز ریاست  و مدیریت  عامل  یا 
عضویت  در هیات مدیره  انواع  مختلف  شرکت های  
خصوصی ، جزو شرکت های  تعاونی  ادارات  و 
موسسات  برای  آنان  ممنوع  است . حال اینکه 
طبق این اصل سمت های  آموزشی  در دانشگاه  ها 
و موسسات  تحقیقاتی  از این ، حکم  مستثنی  
شده است  و اتفاقا دولتیون نیز بر مبنای همین 
اصل معتقدند که ابطال حکم معاون اداری و 
استخدامی رئیس جمهور با اشکال روبه رو بوده و 
وارد نیست. هر چند که دادنامه دیوان عدالت اداری 
چیز دیگری می گوید. در بخشی از این دادنامه 
آمده است: »دانشگاه امام صادق)ع( به تصدیق 
وزارت علوم موسسه ای غیردولتی و غیرانتفاعی 
محسوب می شود و مستفاد از ماده 47 قانون 
خدمات کشوری که در آن آمده است: به کارگیری 
کارمندان شرکت ها و موسسات غیردولتی 
برای انجام تمام یا بخشی از وظایف و اختیارات 
پست های سازمانی دستگاه های اجرائی تحت هر 
عنوان ممنوع است و استفاده از خدمات کارمندان 
این گونه شرکت ها و موسسات صرفا براساس ماده 
)17( این قانون امکانپذیر است. لذا ماموریت و 
اساسا به کارگیری ایشان طی حکم معترض عنه در 
ساختار مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری 
فاقد مبنای قانونی و مخالف این ماده است.« 
حال نکته اینجاست که آیا رئیس جمهور بر پایه 
اختیارات خود  و آنچه در قانون آمده اقدام می کند 

تا رئیس سازمان اداری و استخدامی را حفظ کند 
یا شخص دیگری را برای ریاست سازمان اداری و 

استخدامی کشور برمی گزیند. 

    تشخیص درست دیوان عدالت اداری
یک حقوقدان در خصوص ابطال حکم رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور از سوی دیوان 
عدالت اداری اظهار داشت: در این موضع چند 
بحث حاکم است. نخست اینکه آیا رئیس جمهور 
این اختیار را دارد که برای افرادی که ضرورت 
احساس می کند احکام شغلی، استخدامی یا 
معاونت بزند؟ موضوع دوم تداخل قانون ممنوعیت 
تصدی بیش از دو شغل است که قانون گذار 
مشخص کرده افراد نمی توانند بیش از دو شغل 
داشته باشند و استثنائاتی را ذکر کرده که یکی 
از آنها اشتغال به مشاغل آموزشی و هیأت عملی 
بودن افراد و تدریس آنها هم مشمول این قاعده 
می شود که دیوان عدالت اداری به آن پاسخ داده 
است. هوشنگ پوربابایی به »آرمان ملی« گفت: 
قسمت سوم موضوع بحث تداخل وظایف و 
اختیاراتی که یک موسسه غیردولتی برابر ماده 
47 قانون خدمات کشوری دارد و انتقال آنها به 
سازمان های دولتی است. لذا مستحضرید که 
می توان نتیجه گرفت رئیس جمهور می تواند 
برابر اختیاراتی که طبق اصل 124 قانون اساسی 
می گیرد احکام و انتصابات خود را برای هر کسی 
که می خواهد صادر کند و در صورتی که تخلفی 
از این نفر صورت گیرد مجلس به عنوان مقام ناظر 
حق مداخله دارد. این وکیل دادگستری بیان 
کرد: در خصوص استثنائات مندرج در قانون 
ممنوعیت تصدی بیش از دو شغل نیز دیوان 
عدالت اداری به درستی راجع به این موضوع 
اظهارنظر کرده و در این خصوص نیز افتراق بین 
اعضای هیأت علمی و مشاغل آموزشی قائل نشده 
و در این خصوص موضوع را به درستی تشخیص 
داده است. پوربابایی تصریح کرد: اما در خصوص 
تشریح و تبیین مبانی موجود در ماده 47 به 
درستی بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری 
حضور یک فرد در موسسه غیردولتی را به عنوان 

پذیرش یک مقام دولتی ممنوع دانسته که به نظر 
من این کار درست است و دیوان عدالت اداری این 
صلاحیت را داشته و با بررسی موضوع مبادرت به 
صدور حکم ابطال قطعی انتصاب این فرد نموده 

که قطعی است. 

    خواهان توقف اجرای حکم هستیم
معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به حکم 
اخیر دیوان عدالت اداری در خصوص حکم انتصاب 
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اظهار 
داشت: معاونت حقوقی در نامه ای که خطاب به 
رئیس محترم قوه قضائیه و رئیس محترم دیوان 
عدالت اداری نگاشته است ایراداتی را به حکم 
اخیر دیوان وارد دانسته و مطابق ماده ۹1 قانون 
تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری 
خواهان تجدیدنظر در این رای شده است. محمد 
دهقان با بیان اینکه حکم رئیس جمهور نه آئین نامه 
و نه بخشنامه است که هیات عمومی بتواند آن را 
ابطال کند، گفت: رئیس جمهور بر اساس اختیارات 
متعددی که در قانون اساسی به وی اعطا شده 
است می تواند هر فردی را چه از داخل و چه از 
خارج دولت به عنوان معاون خود انتخاب کند. 
وی افزود: بر اساس اصل 124 قانون اساسی 
»رئیس جمهور می تواند برای انجام وظایف قانونی 
خود معاونانی داشته باشد.« و همچنین بر اساس 
اصل 126 قانون اساسی رئیس جمهور مسئولیت 
امور برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی کشور 
را مستقیما برعهده دارد و می تواند اداره آنها را به 
عهده دیگری بگذارد. وی عنوان کرد: بر فرض هم 
که استدلال دیوان عدالت اداری در خصوص منع 
قانونی ماموریت آقای لطیفی از دانشگاه به دولت 
را بپذیریم دیوان صرفا می تواند در خصوص این 
ماموریت اعلام نظر کند و براساس قانون ابطال 
حکم رئیس جمهور از مصادیق صلاحیت های 
دیوان محسوب نمی شود. وی افزود: معاونت 
حقوقی رئیس جمهور در درخواستی که از رئیس 
محترم قوه قضائیه داشته است در وهله اول خواهان 
توقف اجرای این حکم و از سوی دیگر تجدیدنظر 

در آن را مطرح کرده است. 
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حاشیه ها پیرامون ابطال حکم رئیس سازمان اداری و استخدامی

اختیارات رئیس جمهور فراقانونی است؟

آرمان ملی– مطهره شفیعی: نشست سران سه قوه با حضور 
محمدباقر قالیباف، سیدابراهیم رئیسی، غلامحسین محسنی اژه ای 
به میزبانی رئیس مجلس برگزار شد. در این نشست سران سه قوه، 
بر تصویب لایحه ای جامع که ابعاد مختلف مساله عفاف و حجاب را 
در برگیرد، در سریع ترین زمان ممکن تأکید کردند. حجاب عنوانی 
است که بر روی پرونده های مورد بررسی برخی نهادهای کشور 
قرار دارد اما مشخص نیست چرا به نتیجه واحد نمی رسند و تنها، 
هر روز طرح و برنامه جدید ارائه می شود. تا سال گذشته مشخص 
بود گشت ارشاد متولی برخورد با بدحجابی است اما اتفاقاتی رخ 
داد و دیگر نشانی از این گشت ها در خیابان نبود. همان طور که 
قالیباف در جایگاه رئیس مجلس عنوان کرد: 32 دستگاه متولی 
حوزه حجاب هستند، بودجه می گیرند اما کاری نمی کنند. هر 
از چندگاهی هم در مجلس موضوع حجاب مطرح می شود اما به 
نتیجه نمی رسد مانند لایحه حجاب که مدت زیادی از سپردن آن 

به مجلس گذشته است.

   مجلس: لایحه حجاب را بررسی می کنیم
محمدتقی نقدعلی، دبیر کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
می گوید: »لایحه حجاب و عفاف در کمیسیون قضائی در 
حال بررسی در کمیته تخصصی خودش با حضور نمایندگانی 
از کمیسیون فرهنگی و اعضای کمیسیون قضائی است. در 
هفته ای که گذشت جلسه کمیته برگزار شد. کمیسیون فرهنگی 
همچنان جلسه دارند. از سه شنبه نیز ادامه جلسات کمیته 
کمیسیون قضائی برگزار می شود. سعی بر این داریم جلسات 
کمیته رسیدگی به لایحه حجاب و عفاف همین هفته تمام شود، 
یعنی به صحن کمیسیون بیاید.« او در واکنش به اینکه »شاهد 
نامه نگاری هایی به نمایندگان از جمله رئیس مجلس« اظهارکرد: 
»دغدغه جامعه ایمانی هنوز پابرجاست و هنوز این نگرانی ها به 

ما منتقل می شود.«

   دولت و قوه قضائیه: منتظر مصوبه مجلس نیستیم
اما ظاهرا دولت و قوه قضائیه منتظر این لایحه نیستند و آنطور که 
رئیس عدلیه می گوید دولت هم با این قوه همسو است بنابراین راه 
مجلس جداست. رئیس قوه قضائیه می گوید: »در جلسه سه شنبه 
هفته گذشته با رئیس جمهور، تاکید کردم که ما در حوزه مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی و مظاهر آن، قانون داریم و نباید منتظر 
لایحه مجلس در این خصوص باشیم چرا که ممکن است این 
مقوله زمان بر باشد؛ با همین قوانین موجود می توان در امر مقابله 
با ناهنجاری های اجتماعی اقداماتی را انجام داد؛ رئیس جمهور نیز 
از این موضوع استقبال کرد و مقرر است جلسه ای در همین راستا 
برگزار شود تا بتوانیم با حضور مقامات و مسئولان ذیربط تصمیمات 
و اقدامات مقتضی را ترتیب دهیم.« محسنی اژه ای ادامه داد: »قبلا 
هم بارها تاکید کردم سال گذشته هم متذکر شدم ما درخصوص 
برخی ناهنجاری های اجتماعی از جمله مقوله عفاف و حجاب، قانون 
داریم؛ البته این قضیه فقط منحصر به مقوله عفاف و حجاب نیست؛ 
علی ایحال این امر که مردم متدینّ بر به میدان آمدن همه مسئولان و 
متولیان برای اجرای قوانین ناظر بر مقابله با ناهنجاری های اجتماعی 
تاکید می کنند، بسیار مبارک و بابرکت است؛ ما در قوه قضائیه از این 
موضوع استقبال و حمایت می کنیم و تاکید داریم که همه باید تلاش 
کنیم مصوبات و قوانین موجود برای مقابله با ناهنجاری های اجتماعی، 
اجرایی شوند. در همین راستا به سازمان بازرسی دستور داده ام که 
نسبت به اجرایی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی که 
در حکم قانون هستند، نظارت داشته باشند.« سیدابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور هم در جلسه ویژه ای به منظور بررسی آخرین وضعیت 
اجرای تکالیف قانونی دستگاه ها در حوزه حجاب و عفاف تشکیل شده 
بود، از دستگاه های مختلف از جمله وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه 
قضائیه و نیروی انتظامی خواست تا به تکالیف قانونی خود عمل نمایند 
و اجرای تکالیف قانونی هیچ دستگاهی نباید به بهانه تاخیر در تصویب 

لایحه جدید حجاب و عفاف معطل بماند. 

   ضابطان نیازی به دستور قضائی ندارند 
بنابراین قوه قضائیه سازمان بازرسی را دارای نقش نظارتی بر 
اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی می داند. در همین 
راستا روز گذشته رئیس سازمان بازرسی بر ضرورت اجرای قانون 
موجود در خصوص رعایت عفاف و حجاب در جامعه تاکید کرد و 
گفت: قانونی که در حال حاضر در خصوص رعایت عفاف و حجاب 
در جامعه وجود دارد، مشخص کرده که عدم رعایت حجاب در 
انظار عمومی و معابر، جرم عمومی و مشهود است و در این گونه 
موارد تکلیف ضابطین و قوه قضائیه مشخص است؛ ضابطان 
در برخورد با این جرائم، نیازی به دستور مقام قضائی ندارند و 
می توانند راسا به وظایف خود عمل کنند؛ چنانچه در این رابطه 
مواردی به قوه قضائیه اعلام شود، دستگاه قضا در برخورد با این 
جرائم، به صورت قانونی عمل خواهد کرد. وی با اشاره به دستور 
رئیس دستگاه قضا به سازمان بازرسی در خصوص نحوه اجرایی 
کردن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی از سوی دستگاه ها 
و بخش های مختلف اظهار کرد: دستگاه قضا در اجرای مصوبات 
و وظایف محوله از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی، جزو 
دستگاه های پیشرو است و ما در سازمان بازرسی، پیگیر انجام 
وظایف دستگاه های مختلف هستیم. رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور بر ضرورت اجرای قانون موجود در خصوص رعایت 
عفاف و حجاب در جامعه تاکید کرد و گفت: قانونی که در حال 
حاضر در خصوص رعایت عفاف و حجاب در جامعه وجود دارد، 
مشخص کرده که عدم رعایت حجاب در انظار عمومی و معابر، 
جرم عمومی و مشهود است و در این گونه موارد تکلیف ضابطان 
و قوه قضائیه مشخص است؛ ضابطان در برخورد با این جرائم، 
نیازی به دستور مقام قضائی ندارند و می توانند راسا به وظایف 
خود عمل کنند؛ چنانچه در این رابطه مواردی به قوه قضائیه 
اعلام شود، دستگاه قضا در برخورد با این جرائم، به صورت قانونی 

عمل خواهد کرد. 

دولت و قوه قضائیه: منتظرمصوبه حجاب مجلس نمی مانیم

مجلس تعلل کرد، حذف شد؟!
      برگزاری نشست سران با موضوع حجاب

واکنش ایران به شکایت  بریتانیا، 
کانادا، اوکراین و سوئد

در حال بررسی ادعا های 
مطرح شده هستیم

تیرماه اعلام شد دادگاه بین المللی دادگستری 
اعلام کرد، کانادا، اوکراین، سوئد و انگلیس در این 
دادگاه در رابطه با سقوط هواپیمای اوکراینی 
علیه ایران شکایت کرده اند. ایسنا نوشت: 
خبرگزاری فرانسه در گزارش خود آورده است، 
بریتانیا، کانادا، اوکراین و سوئد مدعی  هستند 
 PS7۵2 که ایران با هدف قرار دادن هواپیمای
برخی از تعهدات خود ذیل یک کنوانسیون 

حمل ونقل هوایی را نقض کرده است. 

   واکنش ایران چه بود؟
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در 
بیانیه ای اعلام کرد که ایران در حال بررسی 
شکوائیه و ادعاهای مطرح شده از سوی 
دولت های کانادا، اوکراین، سوئد و بریتانیا در 
خصوص سانحه هواپیمای اوکراینی است. 
وزارت امور خارجه در ارتباط با طرح دعوی 
دولت های کانادا، اوکراین، سوئد و بریتانیا نزد 
دیوان بین المللی دادگستری در خصوص سانحه 
هواپیمای اوکراینی بیانیه ای را صادر و اعلام کرد 
که درحال بررسی این موضوع است. در این بیانیه 
ضمن اعلام این موضوع آمده است که جمهوری 
اسلامی ایران به منظور صیانت از حقوق و منافع 
ملی خود نزد دیوان بین المللی دادگستری، 
تدابیر و اقدامات لازم را به نحو مقتضی اتخاذ 
خواهد  کرد. وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران به منظور تنویر افکارعمومی 
داخلی و بین المللی مطالب زیر را اعلام کرده 
است: »متعاقب وقوع سانحه هواپیمای اوکراینی، 
جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام علت اصلی 
وقوع سانحه، وفق قوانین و مقررات داخلی و 
تعهدات بین المللی، اقدامات لازم را در روشن 
شدن ابعاد مختلف سانحه با حسن نیت، شفافیت 
و جدیت کامل انجام داده است. شایان ذکر است، 
به دنبال سانحه مذکور، جمهوری اسلامی ایران 
تسهیلات و مساعدت های لازم را از جمله 
صدور فوری روادید برای بیش از ۵0 متخصص و 
کارشناس از کشورهای اوکراین و کانادا به منظور 
حضور در محل سانحه و انجام امور مربوطه 
فراهم  کرد. جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
حقوق هوانوردی بین المللی، ضمن تشکیل 
گروه فنی مستقل مسئول بررسی سانحه، 
گزارش فنی مربوطه را در زمان تعیین شده با 
مشارکت کارشناسانی از کشورهای فرانسه، 
آمریکا، اوکراین، کانادا و بریتانیا تهیه و برای 
کلیه کشورهای ذیربط و سازمان بین المللی 
هواپیمایی کشوری )ایکائو( ارسال نمود که 
این گزارش مورد استقبال اکثریت کارشناسان 
مذکور قرار گرفت. در ارتباط با حمایت از 
خانواده های محترم جانباختگان و دلجویی از 
این عزیزان، جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
استانداردهای بین المللی و فراتر از تعهدات 
بین المللی خود، مبلغ یکصد و پنجاه هزار دلار 
را تعیین و وزارت راه و شهرسازی را مسئول 
پرداخت نمود. تاکنون به تعداد قابل توجهی 
از خانواده ها، مبلغ مذکور پرداخت شده است. 
دادستان نظامی تهران حسب صلاحیت قانونی 
خود، تحقیقات و بررسی های اولیه و همه جانبه 
خود را با جدیت، استقلال و بی طرفی و همچنین 
مبتنی بر قوانین و مقررات کشور انجام داد و 
متعاقب تنظیم کیفرخواست، دادگاه نظامی 
صلاحیت دار، رسیدگی قضائی عادلانه و شفاف 
را در خصوص کلیه متهمان با حضور خانواده های 
جانباختگان، وکلا و کارشناسان پرونده به عمل 
آورد. شایان توجه است دادگاه نظامی تهران بر 
اساس تحقیقات کیفری انجام شده در دادسرا، 
اقدام به برگزاری بیست جلسه دادرسی با حضور 
خانواده های جانباختگان  کرد و پس از رسیدگی 
و استماع اظهارات و استدلال های شاکیان و 
وکلای آنها و دفاعیات متهمان، در اسفند 1401 
مبادرت به صدور رأی و محکومیت متهمان  
کرده است. لازم به ذکر است برخی از اصحاب 
دعوا نسبت به رای صادره، درخواست تجدیدنظر 
خواهی کرده اند. لازم به ذکر است که در زمان 
رسیدگی به پرونده در دادگاه صلاحیت دار، در 
راستای اصول حسن نیت و شفافیت، جمهوری 
اسلامی ایران از طریق مجاری دیپلماتیک 
ضمن اعلام تاریخ برگزاری جلسات دادگاه به 
سفارت های اوکراین، کانادا، بریتانیا و سوئد در 
تهران، از آنها برای شرکت در جلسات دادگاه 
دعوت به عمل آورد. جمهوری اسلامی ایران 
همواره آمادگی خود را برای انجام مذاکرات با 
کشورهای مرتبط اعلام نموده و سه دور مذاکره با 
دولت اوکراین در شهرهای کی یف و تهران برگزار 
نموده است. علاوه بر اعلام آمادگی  مکرر برای 
انجام مذاکرات دوجانبه با کشورهای اوکراین، 
کانادا، بریتانیا و سوئد، جمهوری اسلامی ایران 
در آخرین اقدام دیپلماتیک خود برای انجام 
مذاکره با دولت های مزبور، به منظور نشان 
دادن حسن نیت و جلوگیری از سوءاستفاده 
از این سانحه دردناک، آمادگی خود را برای 
انجام مذاکرات جمعی با چهار دولت، در مکان 
و زمان مشخص اعلام و همچنان منتظر پاسخ 
آنها برای برگزاری مذاکرات است. با وجود 
این، دولت های پیش گفته با نادیده گرفتن 
پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران، با رجوع به 
دیوان بین المللی دادگستری نشان دادند که اولا 
به خواسته خود دائر بر انجام مذاکره با جمهوری 
اسلامی ایران پایبند نیستند و درخواست انجام 
مذاکره از سوی آنها عملا مستمسکی برای 
پیشبرد اهداف و اغراض سیاسی آنها بوده است.«

رئیسی: به بهانه تاخیر در 
تصویب لایحه حجاب و 
عفاف، اجرای تکالیف خود 
را معطل نکنید

   هوشنگ پوربابایی در گفت وگو با »آرمان ملی«:   دیوان عدالت 
اداری به درستی و با صلاحیت رأی به ابطال داده است

 معاون حقوقی رئیس جمهور: براساس قانون ابطال حکم 
رئیس جمهور از مصادیق صلاحیت های دیوان محسوب نمی شود


